EDITAL Nº 73/2023 – PROEG

(Aditivo ao Edital nº 67/2023 – Proeg)

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) da Universidade do

Estado do Rio Grande do Norte (Uern), no uso de suas atribuições legais e

administrativas, torna público, por meio deste Edital, alteração no item 4.1 do

EDITAL Nº 67/2023 – PROEG.

Assim, ONDE SE LÊ:

4.1. O presente certame oferece formação de cadastro de reserva para

Supervisores Bolsistas nas seguintes áreas:

ÁREAS

Subprojeto Núcleos Bolsista
Cadastro de

Reserva

Pedagogia  Assu   Ilimitado

Arte/Música  Mossoró  1 Ilimitado

Biologia  Mossoró   Ilimitado

Ensino Religioso  Natal  3 Ilimitado

Filosofia  Caicó  2 Ilimitado

Física  Mossoró  2 Ilimitado

Geografia  Assu  1 Ilimitado

Geografia  Pau dos Ferros  1 Ilimitado

Geografia  Mossoró   1 Ilimitado

História  Mossoró  1 Ilimitado

História  Assu  3 Ilimitado

Língua Espanhola  Pau dos Ferros  3 Ilimitado

Língua Inglesa Mossoró 2 Ilimitado

Língua Inglesa  Assu  1 Ilimitado

Língua Inglesa  Pau dos Ferros   Ilimitado

Língua Portuguesa  Assu   Ilimitado

Língua Portuguesa  Mossoró   Ilimitado

Língua Portuguesa  Patu   Ilimitado

Língua Portuguesa  Pau dos Ferros  1 Ilimitado

Química  Mossoró   Ilimitado

LEIA-SE:

ÁREAS

Subprojeto Núcleos Bolsista
Cadastro de

Reserva

Pedagogia  Assu   Ilimitado

Arte/Música  Mossoró  1 Ilimitado

Biologia  Mossoró   Ilimitado

Ensino Religioso  Natal  3 Ilimitado

Educação Física Pau dos Ferros  Ilimitado

Filosofia  Caicó  2 Ilimitado

Física  Mossoró  2 Ilimitado

Geografia  Assu  1 Ilimitado

Geografia  Pau dos Ferros  1 Ilimitado

Geografia  Mossoró   1 Ilimitado

História  Mossoró  1 Ilimitado

História  Assu  3 Ilimitado

Língua Espanhola  Pau dos Ferros  3 Ilimitado

Língua Inglesa Mossoró 2 Ilimitado

Língua Inglesa  Assu  1 Ilimitado

Língua Inglesa  Pau dos Ferros   Ilimitado

Língua Portuguesa  Assu   Ilimitado

Língua Portuguesa  Mossoró   Ilimitado

Língua Portuguesa  Patu   Ilimitado

Língua Portuguesa  Pau dos Ferros  1 Ilimitado

Química  Mossoró   Ilimitado

As demais informações constantes no Edital nº 67/2023 – PROEG e em seus

anexos permanecem inalteradas.

Mossoró/RN, 13 de abril de 2023

Profa. Dra. Antônia Maíra Emelly Cabral da Silva Vieira

Coordenadora Institucional do PIBID

Prof. Me. Fernanda Abreu de Oliveira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação